

DCM Malerfirma A/S

Østerbro 12
5000 Odense C
CVR-nr. 31501318

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.04.2017

Dirigent

Navn: Anne-Mette Markussen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

DCM Malerfirma A/S
Østerbro 12
5000 Odense C

CVR-nr.: 31501318

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Per Jørgensen, formand
Hans Jørgen Borch Andersen
Kenneth Frisk Nørgaard Andersen
Leon Wagtmann Pedersen
Anette Jytt Metzsch
Niels Mogens Nielsen

Direktion

Knud Larsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed med udførelse af håndværksmæssigt og kvalitetsbevidst malerarbejde og dermed beslægtede opgaver.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet udviser et underskud på 1.670 t.kr. Ledelsen finder udviklingen af selskabets drift utilfredsstillende. Selskabet er fortsat velkonsolideret med en egenkapital på 8 mio. kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

	<u>Antal</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>	<u>Andel af virksomheds - kapital %</u>	<u>Købs- og salgspris kr.</u>
Egne kapitalandele				
Afhændede kapitalandele:				
C-aktier	50	25.000	4,7	25.000
	50	25.000	4,7	
Beholdning af egne aktier:				
A-aktier	2	100	0,0	
B-aktier	5	1.500	0,3	
C-aktier	12	6.000	1,1	
	19	7.600	1,4	

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		29.797.835	32.154.246
Personaleomkostninger	1	(31.758.476)	(31.603.450)
Af- og nedskrivninger		(426.522)	(360.808)
Andre driftsomkostninger	2	0	(114.292)
Driftsresultat		(2.387.163)	75.696
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		202.525	261.439
Andre finansielle indtægter		57.376	5.759
Andre finansielle omkostninger		(52.096)	(114.311)
Resultat før skat		(2.179.358)	228.583
Skat af årets resultat		509.847	(93.548)
Årets resultat		(1.669.511)	135.035
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		24.000	24.400
Overført resultat		(1.693.511)	110.635
		(1.669.511)	135.035

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Goodwill		83.288	0
Immaterielle anlægsaktiver		83.288	0
Grunde og bygninger		6.330.756	6.543.777
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		600.007	457.488
Materielle anlægsaktiver	3	6.930.763	7.001.265
Andre værdipapirer og kapitalandele		129.000	139.000
Finansielle anlægsaktiver		129.000	139.000
Anlægsaktiver		7.143.051	7.140.265
Råvarer og hjælpematerialer		142.230	162.421
Fremstillede varer og handelsvarer		230.261	249.772
Varebeholdninger		372.491	412.193
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.445.520	8.802.172
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	1.550.354	1.149.518
Andre tilgodehavender		280.064	239.434
Tilgodehavende selskabsskat		43.124	51.479
Periodeafgrænsningsposter		178.062	140.416
Tilgodehavender		9.497.124	10.383.019
Likvide beholdninger		2.090.172	3.812.502
Omsætningsaktiver		11.959.787	14.607.714
Aktiver		19.102.838	21.747.979

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	5	530.050	530.050
Reserve for opskrivninger		4.708.864	5.118.331
Overført overskud eller underskud		3.104.663	4.363.303
Forslag til udbytte for regnskabsåret		24.000	24.400
Egenkapital		<u>8.367.577</u>	<u>10.036.084</u>
Udskudt skat		3.000	512.847
Hensatte forpligtelser		<u>3.000</u>	<u>512.847</u>
Gæld til realkreditinstitutter		1.666.632	1.875.539
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>1.666.632</u>	<u>1.875.539</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	207.744	200.000
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	0	98.941
Leverandører af varer og tjenesteydelser		691.524	670.188
Gæld til tilknyttede virksomheder		79.528	158.715
Anden gæld		8.086.833	8.195.665
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>9.065.629</u>	<u>9.323.509</u>
Gældsforpligtelser		<u>10.732.261</u>	<u>11.199.048</u>
Passiver		<u>19.102.838</u>	<u>21.747.979</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskriv- ninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	530.050	5.118.331	4.363.303	24.400
Salg af egne kapitalandele	0	0	25.000	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(24.400)
Øvrige egenkapitalposter	0	(409.467)	409.871	0
Årets resultat	0	0	(1.693.511)	24.000
Egenkapital ultimo	530.050	4.708.864	3.104.663	24.000
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				10.036.084
Salg af egne kapitalandele				25.000
Udbetalt ordinært udbytte				(24.400)
Øvrige egenkapitalposter				404
Årets resultat				(1.669.511)
Egenkapital ultimo				8.367.577

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	28.416.756	28.344.448
Pensioner	2.244.860	2.282.551
Andre omkostninger til social sikring	1.096.860	976.451
	31.758.476	31.603.450
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	81	
2. Andre driftsomkostninger		
Driftsomkostninger omfatter overskudsdeling.		
		Andre
		anlæg,
		drifts-
		materiel og
		inventar
	Grunde og	kr.
	bygninger	kr.
	kr.	
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	3.771.751	3.027.285
Tilgange	0	339.308
Kostpris ultimo	3.771.751	3.366.593
Opskrivninger primo	6.561.960	0
Opskrivninger ultimo	6.561.960	0
Af- og nedskrivninger primo	(3.789.934)	(2.569.797)
Årets afskrivninger	(213.021)	(196.789)
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.002.955)	(2.766.586)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.330.756	600.007
	2016	2015
	kr.	kr.
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.659.752	3.353.433
Foretagne acontofaktureringer	(1.109.398)	(2.203.915)
	1.550.354	1.149.518

Noter

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
5. Virksomhedskapital			
A-aktier	13	50	650
B-aktier	38	300	11.400
C-aktier	1.036	500	518.000
	1.087		530.050

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	207.744	200.000	1.666.632	832.654
	207.744	200.000	1.666.632	832.654

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme med en regnskabsmæssig bogført værdi på 6.331 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.200 t.kr. i ejendom med en regnskabsmæssig bogført værdi på 3.719 t.kr.

Afgivne arbejdsgarantier udgør pr. statusdagen 3.527 t.kr.

Selskabets indestående på sikringskonti i alt 29 t.kr. er stillet til sikkerhed for mellemværende med bank.

Til sikkerhed for mellemværende med banken er tinglyst virksomhedspant på 2.000 t.kr. med pant i:

Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret, goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (topografi), lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, driftsinventar og driftsmateriel samt drivmidler og andre hjælpestoffer.
